
入札方式 契約件数
予定価格計
(千円)

契約額計
(千円)

平均落札率
(％)

　条件付一般競争入札 173 11,337,543 10,556,039 92.7

　通常型指名競争入札 2 44,872 43,934 96.9

　随意契約 11 1,284,822 1,275,164 96.2

合　計 186 12,667,237 11,875,137 92.9

　　３　「平均落札率」は、個々の工事の落札率の平均である。

　　４　上下水道局建設工事を含む計である。

　　５　参考

　　　　落札率＝契約額÷予定価格×100

様式１

盛岡市建設工事入札方式別落札率総括表

（期間：令和３年４月～令和４年３月）

注）１　設計額が130万円以上（消費税及び地方消費税を含む。）のものである。

　　２　「予定価格計」及び「契約額計」は税込の金額で、「契約額計」は当初契約額の計である。



件数 予定価格計 契約額計 平均落札率 件数 予定価格計 契約額計 平均落札率 件数 予定価格計 契約額計
条件付一般競争入札 80 4,866,006,200 4,371,754,090 90.5 83 4,300,210,200 3,903,167,400 91.6 △ 3 565,796,000 468,586,690
通常型指名競争入札 1 15,328,500 14,454,000 94.2 0 0 0 0.0 1 15,328,500 14,454,000

小計 81 4,881,334,700 4,386,208,090 90.5 83 4,300,210,200 3,903,167,400 91.6 △ 2 581,124,500 483,040,690
随意契約 3 804,545,500 803,440,000 99.5 3 12,554,300 12,397,000 98.9 0 791,991,200 791,043,000

計 84 5,685,880,200 5,189,648,090 90.8 86 4,312,764,500 3,915,564,400 91.9 △ 2 1,373,115,700 1,274,083,690
条件付一般競争入札 10 1,494,218,000 1,394,731,800 93.4 19 2,873,552,000 2,668,596,040 93.3 △ 9 △ 1,379,334,000 △ 1,273,864,240
通常型指名競争入札 0 0 0 0.0 2 79,288,000 74,085,000 93.4 △ 2 △ 79,288,000 △ 74,085,000

小計 10 1,494,218,000 1,394,731,800 93.4 21 2,952,840,000 2,742,681,040 93.3 △ 11 △ 1,458,622,000 △ 1,347,949,240
随意契約 1 205,414,000 205,414,000 100.0 2 522,350,000 522,350,000 100.0 △ 1 △ 316,936,000 △ 316,936,000

計 11 1,699,632,000 1,600,145,800 94.0 23 3,475,190,000 3,265,031,040 93.9 △ 12 △ 1,775,558,000 △ 1,664,885,240
条件付一般競争入札 11 655,941,000 612,801,200 93.2 16 762,844,500 710,902,500 92.5 △ 5 △ 106,903,500 △ 98,101,300
通常型指名競争入札 0 0 0 0.0 0 0 0 0.0 0 0 0

小計 11 655,941,000 612,801,200 93.2 16 762,844,500 710,902,500 92.5 △ 5 △ 106,903,500 △ 98,101,300
随意契約 1 4,947,800 4,785,000 96.7 3 619,913,800 617,100,000 92.9 △ 2 △ 614,966,000 △ 612,315,000

計 12 660,888,800 617,586,200 93.5 19 1,382,758,300 1,328,002,500 92.6 △ 7 △ 721,869,500 △ 710,416,300
条件付一般競争入札 17 713,867,000 678,775,900 95.2 18 1,207,899,000 1,163,426,000 96.1 △ 1 △ 494,032,000 △ 484,650,100
通常型指名競争入札 0 0 0 0.0 0 0 0 0.0 0 0 0

小計 17 713,867,000 678,775,900 95.2 18 1,207,899,000 1,163,426,000 96.1 △ 1 △ 494,032,000 △ 484,650,100
随意契約 1 38,236,000 34,650,000 90.6 3 89,488,300 88,330,000 98.6 △ 2 △ 51,252,300 △ 53,680,000

計 18 752,103,000 713,425,900 95.0 21 1,297,387,300 1,251,756,000 96.4 △ 3 △ 545,284,300 △ 538,330,100
条件付一般競争入札 0 0 0 0.0 3 30,585,500 26,584,800 87.0 △ 3 △ 30,585,500 △ 26,584,800
通常型指名競争入札 0 0 0 0.0 0 0 0 0.0 0 0 0

小計 0 0 0 0.0 3 30,585,500 26,584,800 87.0 △ 3 △ 30,585,500 △ 26,584,800
随意契約 0 0 0 0.0 0 0 0 0.0 0 0 0

計 0 0 0 0.0 3 30,585,500 26,584,800 87.0 △ 3 △ 30,585,500 △ 26,584,800
条件付一般競争入札 0 0 0 0.0 0 0 0 0.0 0 0 0
通常型指名競争入札 1 29,543,800 29,480,000 99.7 0 0 0 0.0 1 29,543,800 29,480,000

小計 1 29,543,800 29,480,000 99.7 0 0 0 0.0 1 29,543,800 29,480,000
随意契約 0 0 0 0.0 0 0 0 0.0 0 0 0

計 1 29,543,800 29,480,000 99.7 0 0 0 0.0 1 29,543,800 29,480,000
条件付一般競争入札 7 354,037,200 307,159,037 86.8 10 287,854,600 249,863,900 87.0 △ 3 66,182,600 57,295,137
通常型指名競争入札 0 0 0 0.0 0 0 0 0.0 0 0 0

小計 7 354,037,200 307,159,037 86.8 10 287,854,600 249,863,900 87.0 △ 3 66,182,600 57,295,137
随意契約 1 4,601,300 4,455,000 96.8 0 0 0 0.0 1 4,601,300 4,455,000

計 8 358,638,500 311,614,037 88.0 10 287,854,600 249,863,900 87.0 △ 2 70,783,900 61,750,137
条件付一般競争入札 6 78,652,200 75,636,000 95.7 6 50,574,700 48,488,000 95.8 0 28,077,500 27,148,000
通常型指名競争入札 0 0 0 0.0 0 0 0 0.0 0 0 0

小計 6 78,652,200 75,636,000 95.7 6 50,574,700 48,488,000 95.8 0 28,077,500 27,148,000
随意契約 0 0 0 0.0 0 0 0 0.0 0 0 0

計 6 78,652,200 75,636,000 95.7 6 50,574,700 48,488,000 95.8 0 28,077,500 27,148,000
条件付一般競争入札 2 9,554,600 8,778,000 91.9 4 90,382,600 84,860,600 95.0 △ 2 △ 80,828,000 △ 76,082,600
通常型指名競争入札 0 0 0 0.0 0 0 0 0.0 0 0 0

小計 2 9,554,600 8,778,000 91.9 4 90,382,600 84,860,600 95.0 △ 2 △ 80,828,000 △ 76,082,600
随意契約 3 135,719,100 131,120,000 92.1 1 132,154,000 132,000,000 99.8 2 3,565,100 △ 880,000

計 5 145,273,700 139,898,000 92.0 5 222,536,600 216,860,600 96.0 0 △ 77,262,900 △ 76,962,600

鋼構造物工事

舗装工事

塗装工事

機械器具設置
工事

様式３

市営建設工事 工種・入札方式別 落札率（令和2年度～令和3年度）
（単位：件、円、％）

工種 入札方式
令和3年度 令和２年度 増　　　　減

土木一式工事

建築一式工事

電気工事

管工事

とび・土工・
コンクリート
工事
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件数 予定価格計 契約額計 平均落札率 件数 予定価格計 契約額計 平均落札率 件数 予定価格計 契約額計

様式３

市営建設工事 工種・入札方式別 落札率（令和2年度～令和3年度）
（単位：件、円、％）

工種 入札方式
令和3年度 令和２年度 増　　　　減

条件付一般競争入札 0 0 0 0.0 1 283,571,200 273,680,000 96.5 △ 1 △ 283,571,200 △ 273,680,000
通常型指名競争入札 0 0 0 0.0 0 0 0 0.0 0 0 0

小計 0 0 0 0.0 1 283,571,200 273,680,000 96.5 △ 1 △ 283,571,200 △ 273,680,000
随意契約 0 0 0 0.0 1 10,960,400 10,670,000 97.3 △ 1 △ 10,960,400 △ 10,670,000

計 0 0 0 0.0 2 294,531,600 284,350,000 96.9 △ 2 △ 294,531,600 △ 284,350,000
条件付一般競争入札 40 3,165,266,500 3,106,403,300 96.2 35 1,839,046,000 1,810,557,100 97.9 5 1,326,220,500 1,295,846,200
通常型指名競争入札 0 0 0 0.0 0 0 0 0.0 0 0 0

小計 40 3,165,266,500 3,106,403,300 96.2 35 1,839,046,000 1,810,557,100 97.9 5 1,326,220,500 1,295,846,200
随意契約 0 0 0 0.0 2 166,305,700 158,950,000 97.1 △ 2 △ 166,305,700 △ 158,950,000

計 40 3,165,266,500 3,106,403,300 96.2 37 2,005,351,700 1,969,507,100 97.9 3 1,159,914,800 1,136,896,200
条件付一般競争入札 0 0 0 0.0 0 0 0 0.0 0 0 0
通常型指名競争入札 0 0 0 0.0 0 0 0 0.0 0 0 0

小計 0 0 0 0.0 0 0 0 0.0 0 0 0
随意契約 1 91,358,300 91,300,000 99.9 1 104,031,400 103,400,000 99.3 0 △ 12,673,100 △ 12,100,000

計 1 91,358,300 91,300,000 99.9 1 104,031,400 103,400,000 99.3 0 △ 12,673,100 △ 12,100,000
条件付一般競争入札 5 88,660,000 83,286,500 93.6 △ 5 △ 88,660,000 △ 83,286,500
通常型指名競争入札 0 0 0 0.0 0 0 0

小計 5 88,660,000 83,286,500 93.6 △ 5 △ 88,660,000 △ 83,286,500
随意契約 0 0 0 0.0 0 0 0

計 5 88,660,000 83,286,500 93.6 △ 5 △ 88,660,000 △ 83,286,500
条件付一般競争入札 173 11,337,542,700 10,556,039,327 92.7 200 11,815,180,300 11,023,412,840 93.3 △ 27 △ 477,637,600 △ 467,373,513
通常型指名競争入札 2 44,872,300 43,934,000 96.9 2 79,288,000 74,085,000 93.4 0 △ 34,415,700 △ 30,151,000

小計 175 11,382,415,000 10,599,973,327 92.7 202 11,894,468,300 11,097,497,840 93.3 △ 27 △ 512,053,300 △ 497,524,513
随意契約 11 1,284,822,000 1,275,164,000 96.2 16 1,657,757,900 1,645,197,000 97.6 △ 5 △ 372,935,900 △ 370,033,000

計 186 12,667,237,000 11,875,137,327 92.9 218 13,552,226,200 12,742,694,840 93.6 △ 32 △ 884,989,200 △ 867,557,513

　　４　上下水道局を含む計である。

清掃施設工事

解体工事

合計

注）１　設計額が130万円以上（消費税及び地方消費税を含む。）のものである。
　　２　「予定価格計」及び「契約額計」は税込の金額で、「契約額計」は当初契約額の計である。
　　３　「平均落札率」は、個々の工事の落札率の平均である。

電気通信工事

水道施設工事
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